ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКЕ,

ИННОВАЦИЯМ И ТОРГОВЛЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 июля 2020 г. № 2440-р

О РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТ 13.03.2020 № 121

  Список изменяющих документов

(в ред. Распоряжений Комитета по промышленной политике, инновациям

и торговле Санкт-Петербурга от 15.06.2021 № 2598-р, от 21.06.2021 № 2739-р,

от 01.07.2021 № 2990-р, от 16.09.2021 № 4473-р)

В целях реализации пункта 12.5 постановления Правительства Санкт-Петербурга

от 13.03.2020 № 121 "О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)":

1. Утвердить порядок выдачи уникального QR-кода, подтверждающего готовность

выполнения стандарта безопасной деятельности организации (индивидуального предпринимателя)

(далее - Порядок), согласно приложению.

2. Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению "Центр развития

и поддержки предпринимательства" обеспечить реализацию Порядка.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

председателя Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле Ситова А.Н.

Председатель Комитета

К.А.Соловейчик

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Комитета

по промышленной политике,

инновациям и торговле

Санкт-Петербурга

от 09.07.2020 № 2440-р

ПОРЯДОК

ВЫДАЧИ УНИКАЛЬНОГО QR-КОДА, ПОДТВЕРЖДАЮЩЕГО ГОТОВНОСТЬ

ВЫПОЛНЕНИЯ СТАНДАРТА БЕЗОПАСНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ

(ИНДИВИДУАЛЬНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ)

  Список изменяющих документов

(в ред. Распоряжений Комитета по промышленной политике, инновациям

и торговле Санкт-Петербурга от 15.06.2021 № 2598-р, от 21.06.2021 № 2739-р,

от 01.07.2021 № 2990-р, от 16.09.2021 № 4473-р)

1. Настоящий Порядок разработан с целью определения процедуры выдачи уникального

QR-кода Санкт-Петербургским государственным бюджетным учреждением "Центр развития

и поддержки предпринимательства" для организаций (индивидуальных предпринимателей),

consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68310F2F949E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778130E251CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN
consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68517F2FA49E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778130E261CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN
consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68310F2FA49E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778130E251CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN
consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68317F9F949E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778130D251CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN
consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68310F2F949E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778130E251CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN
consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68517F2FA49E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778130E261CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN
consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68310F2FA49E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778130E251CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN

осуществляющих (возобновляющих) деятельность в соответствии с постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 "О мерах по противодействию

распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"

(далее - постановление).

2. Для осуществления (возобновления) деятельности организации (индивидуального

предпринимателя) необходимо обеспечить наличие локальных нормативных актов,

устанавливающих стандарт безопасной деятельности, а также уведомление Комитета по

промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга (далее - Комитет) об

осуществлении (возобновлении) деятельности (далее - Уведомление) путем направления

информации (сообщения) через личный кабинет на сайте Санкт-Петербургского

государственного бюджетного учреждения "Центр развития и поддержки предпринимательства"

(далее - СПб ГБУ "ЦРПП"), подведомственного Комитету.

3. При подаче Уведомления СПб ГБУ "ЦРПП" проверяет следующие сведения:

3.1. Информацию о численности работников организации (индивидуального

предпринимателя):

- работающих очно;

- работающих удаленно;

- работников старше 65 лет.

3.2. Подтверждение исполнения мер по обеспечению безопасной деятельности организации

(индивидуального предпринимателя), в том числе путем предоставления фотографических

материалов, подтверждающих исполнение мер безопасности в соответствии с критериями снятия

режима ограничений для организации (индивидуального предпринимателя).

3.3. Подтверждение достоверности представленных данных и обязательство организации

(индивидуального предпринимателя) о неукоснительном соблюдении постановления и требований

стандарта безопасной деятельности.

3.4. Реестр данных о работниках организации (индивидуального предпринимателя)

по форме, утверждаемой СПб ГБУ "ЦРПП", доступной в личном кабинете на сайте

СПб ГБУ "ЦРПП" при подаче Уведомления. (пп. 3.4 в ред. Распоряжения Комитета

 по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга от 01.07.2021 № 2990-р)

4. СПб ГБУ "ЦРПП" в течение 3 рабочих дней со дня поступления Уведомления

осуществляет проверку полноты и соответствия приложенных материалов в соответствии

с пунктом 3 настоящего Порядка принятым мерам безопасности, установленным постановлением

и стандартом безопасной деятельности.

5. Результатом проверки, проведенной в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка,

является выдача (отказ в выдаче) СПб ГБУ "ЦРПП" уникального QR-кода в срок не позднее

1 рабочего дня после проведения проверки.

6. Выдача уникального QR-кода осуществляется путем его предоставления через личный

кабинет организации (индивидуального предпринимателя) с уведомлением о выдаче

по электронной почте, указанной при регистрации в личном кабинете.

Одновременно с выдачей уникального QR-кода СПб ГБУ "ЦРПП" информирует

организацию (индивидуального предпринимателя) о необходимости его размещения в доступном

для потребителей месте, включая сайт организации (индивидуального предпринимателя)

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

7. В случае несоответствия и (или) неполноты сведений, представленных в соответствии

с подпунктами 3.2 - 3.3 настоящего Порядка, СПб ГБУ "ЦРПП" направляет организации

(индивидуальному предпринимателю) информацию о причинах отказа в выдаче уникального

QR-кода через личный кабинет организации (индивидуального предпринимателя) с уведомлением

consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68317F9F949E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B47781B0B211CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN
consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68310F2FA49E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778130E261CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN

по электронной почте, указанной при регистрации в личном кабинете.

(в ред. Распоряжений Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле

Санкт-Петербурга от 21.06.2021 № 2739-р, от 01.07.2021 № 2990-р)

8. Полученный уникальный QR-код подлежит аннулированию СПб ГБУ "ЦРПП" в течение

1 рабочего дня со дня получения информации о выявленных нарушениях требований,

установленных постановлением и стандартом безопасной деятельности, по результатам проверки

(обследования) организации (индивидуального предпринимателя) уполномоченными

государственными органами исполнительной власти.

9. Повторное получение уникального QR-кода в случае его аннулирования осуществляется

СПб ГБУ "ЦРПП" в порядке, предусмотренном пунктами 2 и 3 настоящего Порядка, после

устранения нарушений, выявленных в ходе проверки (обследования).

В целях контроля за устранением нарушений, выявленных в ходе проверки (обследования),

уполномоченный государственный орган исполнительной власти вправе провести повторную

проверку (обследование) организации (индивидуального предпринимателя).

В случае проведения повторной проверки (обследования) СПб ГБУ "ЦРПП" в течение

3 рабочих дней со дня поступления Уведомления информирует организацию (индивидуального

предпринимателя) о проведении такой проверки (обследования).

Повторная проверка (обследование) организации (индивидуального предпринимателя)

проводится в течение 25 рабочих дней со дня поступления Уведомления.

В случае проведения повторной проверки (обследования) организации (индивидуального

предпринимателя) СПб ГБУ "ЦРПП" осуществляет выдачу уникального QR-кода в течение 30

рабочих дней со дня поступления Уведомления в порядке, предусмотренном пунктом 6

настоящего Порядка, после получения подтверждения от уполномоченного государственного

органа исполнительной власти об устранении нарушений.

В случае поступления от уполномоченного государственного органа исполнительной власти

информации о неустранении нарушений, выявленных в ходе проверки (обследования),

СПб ГБУ "ЦРПП" отказывает в выдаче уникального QR-кода в порядке, предусмотренном

пунктом 7 настоящего Порядка.

(п. 9 в ред. Распоряжения Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле

Санкт-Петербурга от 15.06.2021 № 2598-р)

10. В случае изменения информации, представляемой в соответствии с пунктом 3

настоящего Порядка, организация (индивидуальный предприниматель) актуализирует указанную

информацию в порядке, предусмотренном пунктом 2 настоящего Порядка.

(п. 10 введен Распоряжением Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле

Санкт-Петербурга от 21.06.2021 № 2739-р)

11. После проведения в отношении не менее 60 процентов работников (от фактической

численности работников) мероприятий по вакцинации от коронавирусной инфекции организации

(индивидуальному предпринимателю) присваивается иммунный статус - "вакцинирован", путем

актуализации СПб ГБУ "ЦРПП" данных в QR-коде через личный кабинет на сайте

СПб ГБУ "ЦРПП".

(п. 11 введен Распоряжением Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле

Санкт-Петербурга от 01.07.2021 № 2990-р)

При расчете доли работников организации (индивидуального предпринимателя),

в отношении которых проведены мероприятия по вакцинации от коронавирусной инфекции,

учитываются работники, перенесшие коронавирусную инфекцию, если с даты их выздоровления

прошло не более шести календарных месяцев.

(абзац 2 п.11 введен Распоряжением Комитета по промышленной политике, инновациям

и торговле Санкт-Петербурга от 16.09.2021 № 4473-р)

consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68517F2FA49E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778130F231CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN
consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68310F2FA49E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778130E281CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN
consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68310F2F949E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778130E261CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN
consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68517F2FA49E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778130F241CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN
consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68310F2FA49E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778130E291CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN
consultantplus://offline/ref=A52F48C56758594300AE9B21F8471245A5B68310F2FA49E4EDEC6975CE1C65E56E2B948B4778130E291CD6E3679EFAED5953F753CA2C66E1T2gAN